
IU:PUBLlQLlE DU CAMEROUN 
P,lix -- Travail - Pairie 

Scrvice-Èthique-Pertormance 

MINISTJ::RE DE LA FONCTION P IlLlQUE 
ET DE LA REFOHME ;\DMINISTRATlVI~ 

SECRE~,~~;~~TGENERAL t")V~ 
DIRECTION D~~~~~~!~~~S GENERALEi 7" 
SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, 

DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

REPLllll.lC OF (;AMEIWON 
J'EACE - \VORt-: - ,l'ATH EHL..-\ND 

MINISTRY O~~;:I-;;~-·~tj;-LlC SEHVICE 
AND ADMI 'ISTRATIVE REFORM 

--------- i 
SECRETARIAT GENERAL 

DEPARTMENT OF GENERAL AFFAIRS 

SUIl-DEPARTMENT OF PERSONNEL, 
SALARIES AND PENSIONS 

SER vlëE-Dl;-I~-Ë-~SONNEL' ~ PERSO-~-~E;~-SE~~VICE 

IlUREAU OU PE~~~~~~~!~ONCTIONNAml~ Service-Fshscs-Perforrncusve J::STAllLlSHi~_-~~~~i~~~~EL BUREAU 

DECISfO »0 1 3 4 ~D/MINFOPRAISG/DAG/SDPSP/SP/BPF 
portant affectation des personnels. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

V u la Constitution; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n? 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n" 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 1 

Vu le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n? 001611/MINFOPRA du 11 mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 

certains élèves du Cycle "A" de la Division des Régies Financières de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1 er, Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Brevet de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Section Douane, Promotion 2017-2019, précédemment 
en service au Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, sont, à 
compter de la date de signature de la présente décision, affectés au Ministère des Finances. 

Il s'agit de : 

t--- 
N° NOMS ET PRENOMS MATR1CULE 

---------- r---------.- ,-- .. -.-._-. .- 
1 BELIBI AFFOU NANCY MURIELLE M-085763 

2 ESSAMA MBARGA EMMANUEL PABRICE R-085841 

3 ELUNG NTOH MARION Y-085833 

4 EMADE ESSOH CORINNE LAURE, Epouse NTEKI Y-085835 

5 FEUMBA NY ANSI AXEL BASTIEN J-085852 
f----- 

6 HALMATA HAMATI L-085878 -_ .. _- ---------_._.~._--- ---_.- --~._- 

7 HAMAN Y AY A ASTADJAM T-085882 

8 IBRAHIMA Q-060579 . 

9 MBEBI EW ANE SERGE SAMY Z-085936 

10 MOHAMADOU LAMINE ABOUBAKARY L-085974 
1 

Il MOHNCHUPOK ELVIS U-085978 ----_. .._- -- 
12 MOADOUME Ef-TOUDOU DONALD PATRICK C-085971 

- _._ --- - .. -_- ._----_ .. _-- _. 



-- --_.----_.- 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULE 

13 NEY AM W ABO FRANCK MICHEL H-086018 

14 SALAMA TOU ALfM F-086090 

15 TUMA ANYE ANGWAFOR Z-086119 
.. - 

16 YOUWO NGAMBO PAULE GENIE A-086133 
---- -+ 

Article 2.- Les soldes el accessoires de solde des intéressés seront imputés au budget du 

- MINFOPRNSG/DAG/SDPSP/SP/BPF ; 
- MINFOPRNSG/DRPCE ; 
- MINFOPRNSG/DGC : 
- MINFI/SG/DRH : 
- MINFI/BUDGETrrRESOR/DDPP : 
- INTERESSES/DOSSIERS: 
- CHRONO/ARCHIVES: 
- AFFICHAGE. 

Joseph LE 



REPUBLIQUE DU CAMEROUN Service-Éthique-Performance 
Paix - Travail - Patrie 

REPUBLIC OF CAMEROON 
PEACE - WORI( - FATHERLAND 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE 

SECRE~~~~~~:~~~ERAL ~~/ 
DIRECTION DES AFFAIRES GENERALE 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, 
DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

SERVIZE-~;-~-E~-Së>NNEL c!' 
BUREAU DU PE~SO-~~~~--;ONCTIONNAIRE ~ 

-------------~ 1 0 0 1. j 4 B 

MINISTRY OF THE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRATIVE REFORM 

SECRETARIAT GENERAL 

DEPARTMENT OF GENERAL AFFAIRS 

- _- 
Service-Ethics-Performance 

SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL, 
SALARIES AND PENSIONS 

PERSONNEL SERVICE 

ESTABLISHED PERSONNEL BUREAU 

DECISION N° ./D/MINFOPRA/SG/DAG/SDPSP/SP/BPF 
portant affectation des personnels. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n? 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n? 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n? 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 
Vu le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n" 00 1609/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 

certains élèves du cycle" B " de la Division des Régies Financières de l'Ecole Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 

Vu l'arrêté n° 001610/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 
certains élèves du Cycle "B" de la Division Administrative de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 

Vu l'arrêté n" 00 1608/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Diplôme de l'ENAM à 
certains élèves du Cycle "A" de la Division Administrative de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1 er._ Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Diplôme ou du Brevet de l'École 
Nationale d'Administration et de Magistrature, Sections Administration Générale, Économie et 
Finances, Administration du Travail, Administration des Affaires Sociales et Prix, Poids et 
Mesures, Promotion 2017-2019, précédemment en service au Ministère de la Fonction Publique et 
de la Réforme Administrative, sont, 'à compter de la date de signature de la présente décision, 
affectés au Ministère des Finances. 

Il s'agit de : 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULES SECTIONS 
1 ALONGWENYI Quinta AKWESEH P-085733 
2 AMADOU BEN BAKARY 593583-C 
3 EYONG - TIKU TABEVOT Myeria- 668645-0 

Lynch AGA 

4 FA YCAL ABDOURAMAN J-085850 
5 KARIMOU AMINOU GALDIMA R-060728 



./ 

6 MBEY Agnès Eunice Elsa 1-085937 

7 BALA HAOUAOU Z-085756 
8 MEW A France Christelle K-085965 ECOFI 
9 NKOUM ME NKOUM Serge Lionel M-096047 
10 MBW ANG ENONGUENE Cyrille J-085947 
Il ABDOULKARIM DAHIYE T-085704 
12 ABEGA BOLLO Pauline Stéphane U-085707 AAS 
13 SAIDJO ZICTOUNE Magloire F-086089 PPMB 
14 ABDOULA YE NASSOUROU L-085703 
15 ADAMA ABDOUL E-085714 
16 DIMENE Agnès 729974-U 
17 DOUNTIO TCHINDA Doriante 0-085820 
18 EKOULITING Ghislain Serge X-085828 AGB 
19 ND ODE NTUNGWE Beltran G-086007 
20 NGAH BALLA ABESSOLO Anne R-096021 
21 NGUEDIA DIFFO Segolene Maeva A-086036 
22 OUSMAILA ABOUBAKAR 0-086072 
23 SALE ZIE Cédric W-086092 
24 SAMIRA AICHA SIDIKI P-086094 
25 MIRANDA SUNGAH T-085970 
26 KPOUYIE ASSAMAHOU 0-085910 ATB 

Article 2.- Les soldes et accessoires de solde des intéressés seront imputés au budget du 
Ministère des Finances. 

Article 3.- La présente décision sera communiquée et publiée partout où besoin sera./- 

AMPLIA TIONS : 
- MINFOPRNSG/DAG/SDPSP/SPfBPF ; 
- MINFOPRAISG/DRPCE ; 
- MINFOPRNSGIDGC ; 
- MINFI/SG/DRH ; 
- MTNFIIBUDGETfTRESORlDDPP ; 
- INTERESSES/DOSSIERS; 
- CHRONO/ARCHIVES; 
- AFFICHAGE. 



Paix - Travail - Patrie 
REPUBLIC OF CAMERObN 

PEACE - WORK - FA HI ERLAND 
REPUBLIQUE OU CAMEROUN 

iVllNISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE 

MINISTRY OFHIE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRATIVE REFORM 

SECRE:;:-~-':;;~~-G~;"'ERALf (A 
DIRECTION D~:~_~_~~~~!!_~~~S GENERALJ[/ 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNEL:) 
DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

SERVICE-':;U-~-~-~SONNE~ 

BUREAU OU PE~~~~~~_~~ONCTIONNAIR~ 

'100'1347 
DECISION N° ___c/D/MINFOPRA/SG/DAG/SDPSP/SP/BPF 

SECRETARIAT GENERAL 

DEI'ARTiVlENT OF GENERAL AFFAIRS 

SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL, 
SALARIES AND PENSIONS 

Service-Ethic ..• -PerfiJI"IIIWICe PERSONNEL SERVICE 

ESTABLISHED PERSO 'NEL BUREAU 

portant affectation des personnels. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n? 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n? 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n? 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 
V u le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n? 001609/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 

certains élèves du Cycle "B" de la Division des Régies Financières de l'École Nationale 
d' Adrn in istration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1 er._ Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Brevet de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Section Trésor, Promotion 2017-2019, précédemment 
en service au Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, sont, à 
compter de la date de signature de la présente décision, affectés au Ministère des Finances. 

Il s'agit de : 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULE 
_. -- --------_ .. _---- 

1. AYINA MENYE ADRIEN PARFAIT R-085753 - -- ----------_._----- ---_. ---------_--_.- 
2. BATANG DON JOSEPH CHARLES Z-085759 

.------ 
3. BELLA EVOUNA GABRIEL CASIMIR A-085766i 

4. ETONE MBOLLE EDWIGE Z-085842 

5. HACHIMI YEGUlE DJIBRIL B-085874 

6. HALALDA TOKODI SOLANGE K-085875 
r- 

7. JAP SHEILA NGWANCHANG, Epouse NJUME M-085893 
---_----- --------_._.- 

8. KOTTO EBWELLE JONATHAN 0-085906 

9. LEWA ANTOINE X-085914 

10. MANDOU INDOU PRINCESSE Q-085922 



-_-_._._+ ._----_._---_- -- -- ---------++--_ .. _- 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULE 

11. MEKONGO MIMBOE ERIC J-085956 

12. MYIE CASSANDRA GEORGIA NDO N-085992 

13. NGO MANDENG VICKY LOVE R-086028 
_. - ----_.+-- _._--_-_ ..• _--- 

14. NGANTO NOl BARBARE LEOCADIE }-O86025 ,--- 
15. OKALLA OGANDO CHRISTELLE YOLANDE T-086065 

16. VIGOUROUX MEDSON CHANT AL PULCHERIE J-086122 

17. WOUAMANE FRANCOIS ARIEL J-086127 

18. ZEMPOANG MPIE MIREILLE PRISCA K-086139 

19. ZAINABOU SAIDOU A-086135 ._- _. 

Article 2.- Les soldes et accessoires de solde des intéressés seront imputés au budget du 
Ministère des Finances. 

Article 3.- La présente décision sera communiquée et publiée partout où besoin sera.l- 

AMPLIATIONS: 
- MINFOPRAISG/DAG/SDPSP/SP/BPF ; 
- MINFOPRAISG/DRPCE ; 
- MINFOPRAISG/DGC ; 
- MINFIISG/DRH ; 
- MINFI/BUDGETrrRESOR/DDPP ; 
- fNTERESSES/DOSSIERS ; 
- CHRONO/ARCHIVES; 
- AFFICHAGE. 



REPUBLIQUE DU CAMEIWUN Service-Éthique-Performance REPUBLIC OF CAMEROON 
PEACE - WORK - FATIIERLAND Paix - Travail - Patrie 

MINISTRY OF HIE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRATIVE REFORM 

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 
ET DE LA REl:~~~~~~_~~~~INISTRA~IV~è/ 

SECRETARIAT GENERAL WW t ». 
DIRECTION D:~_~~~!_~_~_S GENERALES :/ 

SOUS-DIRECTION DES PERSONNELS, 
DE LA SOLDE ET DES PENSIONS 

SERVlë~-~-;~;SONNEL 4? 
BUREAli DU PE~~~~~~~~f:0NCTIONNAIREJtr 

SECRETARIAT GENERAL 

DEPARTMENT OF GENERAL AFFAIRS 

SUB-DEPARTMENT OF PERSON 'EL, 
SALARIES AND PENSIONS 

Service-Ethics-Perfonnance PERSONNEL SERVICE 

ESTABLISHED PERSONNEL BUrEAU 
-------------- 

DECIS 0 - Jl_O 1 3 4 œ)/MINFOPRA/SG/DAG/SDPSP/SP/BPF 
portant affectation des personnels. 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 

Vu la Constitution; 
Vu le décret n? 201 1/408 du 09 décembre 20 Il portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret n° 2012/537 du 19 novembre 2012 portant organisation du Ministère de la Fonction 

Publique et de la Réforme Administrative; 
Vu le décret n? 2018/191 du 02 mars 2018 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu l'arrêté n? 00 1609/MINFOPRA du Il mars 2020 portant attribution du Brevet de l'ENAM à 

certains élèves du Cycle "B" de la Division des Régies Financières de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Promotion 2017-2019 ; 
Considérant les besoins en ressources humaines des départements ministériels, 

DECIDE: 

Article 1 cr._ Les personnels dont les noms suivent, titulaires du Brevet de l'École Nationale 
d'Administration et de Magistrature, Section Douane, Promotion 2017-2019, précédemment 
en service au Ministère de la Fonction Publique et de la Réforme Administrative, sont, à 
compter de la date de signature de la présente décision, affectés au Ministère des Finances. 

Il s'agit de : 

N° NOMS ET PRENOMS MATRICULE 
f-----. _- 

1. ABDEL NASSER BOSSO C-085702 
--------- ._-------------------- -----_._------ 

2. BlDJANG MPELE ANDRE SIDOINE J-085771 

3. CAROLINE TCHOUTOUO CHUNGONG C-085793 
1 

4. DJANT ME FOUDA HERVE MARTIAL V-085808 

5. DING-BAA JUDICAEL N-085805 

6. FOUDA ARIELLE MICHELE A-085863 
-- ----"_ -- 

7. KENGNE KUATE BRINDA V-085897 
-- ------- -- .. _- - --- --------------- 

8. KETU PROVIDENCE NEMBO E-085900 

9. MEFffiE NGANDANA AMINETOU M-085950 

10. MEMBANGBI ODI EMMANUELLE CfNDY M-085957 

11. MOHTANGONGHO DENIS NDALA M-085979 
------- 

12. NGUIAMBA HERMINE MICHELE A-086039 
--- -----_._ .. _-_. __ .. _ .. __ .. _---~---------------_._--- -------- - ._------ .. _ .. _._---_.- 



N° NOMS ET PRENOMS MATRICULE 

13. ROUGA y A TOU HAMADOU, Epouse ISMAILA W-086086 

14. TIMAILA GUERANDI 1-086115 

15. ZAORO SAMUEL ROLAND M-086137 -_ .._--_. 

- MINFOPRNSG/DAG/SDPSP/SP/BPF : 
- MINFOPRNSG/DRPCE : 
- MINr-oPRNSG/DGC ; 
- MINFl/SG/DRH : 
- MINFVBUDGETrrRESORlDDPP ; 
- lNTERESSES/DOSSIERS : 

de solde des intéressés seront imputés au budget du 

- CHRONO/ARCHIVES: 
- AFFICHAGE. 

Joseph LE 


